
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 91 Приморского района Санкт-Петербурга 

 

Санкт-Петербург, 197373, Арцеуловская аллея, д.19, корп. 2. Строение 1 

Телефон +7(921) 388-50-66 

 

П  Р  И  К  А  З 

от 31.08.2023 года                                                                                                   № 62 

 

Об утверждении состава Совета по питанию на 2023-2024 учебный год» 

 

В целях осуществления контроля за организацией питания детей, качеством 

доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований при 

приготовлении и раздаче пищи 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав Совета по питанию в ГБДОУ детском саду № 91 

Приморского района Санкт-Петербурга на 2023-2024 учебный год: 

Восковец В.Н. – председатель, заведующий ГБДОУ; 

Сосновская Н.В. – член комиссии, старший воспитатель; 

Левентуева-Назаренко О.С. – член комиссии, секретарь, документовед; 

Осподова И.В. – член комиссии, воспитатель;                     

Боброва И.А. – член комиссии, заведующий хозяйством;                   

Еремичева А.А. – член комиссии, представитель родительской 

общественности 

2. Совету по питанию в своей деятельности руководствоваться «Положением о 

Совете по питанию в ГБДОУ детском саду № 91 Приморского района Санкт-

Петербурга». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий ГБДОУ детский сад № 91 

Приморского района Санкт-Петербурга     _________________  В.Н. Восковец 

 

С приказом ознакомлены: 

_______________ Н.В. Сосновская 

_______________ О.С. Левентуева-Назаренко 

_______________ И.В. Осподова 

_______________ И.А. Боброва 

_______________ А.А. Еремичева 



 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 91 Приморского района Санкт-Петербурга 

 

Санкт-Петербург, 197373, Арцеуловская аллея, д.19, корп. 2. Строение 1 

Телефон +7(921) 388-50-66 

 

П  Р  И  К  А  З 

от 31.08.2023 года                                                                                                   № 63 

 

Об утверждении состава бракеражной комиссии 

 

В целях осуществления контроля за организацией питания детей, качеством 

доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований при 

приготовлении и раздаче пищи 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный год: 

- Восковец В.Н. – заведующий; 

- Сосновская Н.В. – старший воспитатель; 

- Боброва И.А. – завхоз 

- Пескова Т.С. – воспитатель  

- Винницкая К.Ю. – воспитатель 

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется «Положением о бракеражной 

комиссии» 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего 

воспитателя Сосновскую Н.В.  

 

Заведующий ГБДОУ детский сад № 91 

Приморского района Санкт-Петербурга     _________________  В.Н. Восковец 

 

С приказом ознакомлены:   

 

_______________ Н.В. Сосновская  

_______________ И.А. Боброва 

_______________ Т.С. Пескова 

_______________ К.Ю. Винницкая  

 

 

 



 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 91 Приморского района Санкт-Петербурга 

 

Санкт-Петербург, 197373, Арцеуловская аллея, д.19, корп. 2. Строение 1 

Телефон +7(921) 388-50-66 

 

П  Р  И  К  А  З 

от 31.08.2023 года                                                                                                   № 64 

 

«О назначении ответственного 

за организацию питания в ГБДОУ» 

 

В соответствии с требованиями Постановления главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 27.10.2020 г. №32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3. /2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

П. 1. Назначить ответственной за организацию питания воспитанников ГБДОУ детского 

сада № 91 Приморского района Санкт-Петербурга заведующего хозяйством Боброву И.А. 

 

П. 2. Ответственному за организацию питания: 

 осуществлять контроль за соблюдением требований локальных актов ГБДОУ, 

касающихся организации детского питания в ГБДОУ; 

 осуществлять контроль за ведомостью контроля за рационом питания; 

 осуществлять контроль за соблюдением графиков смены кипяченой воды; 

 скорректировать программу производственного контроля; 

 осуществлять контроль за ведением «Гигиенического журнала (сотрудников)»; 

 осуществлять контроль за ведением «Журнала учета температуры и влажности в 

складском помещении»; 

 осуществлять контроль за актуальностью информации в блоке «Организация 

питания» на официальном сайте ГБДОУ; 

 

П.3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий ГБДОУ детский сад № 91 

Приморского района Санкт-Петербурга     _________________  В.Н. Восковец 

 

С приказом ознакомлены 

 

_________________ И.А. Боброва  

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 91 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Восковец Вероника Николаевна, Заведующий

24.10.23 17:37 (MSK) Сертификат 13AB78F21289D1C27A5A8EF8EFD6E6B2


